
 
 
 

MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY 
::  ::  :: 

 
 
Starred  Question  for  Second Session  :  February - March, 2024. 
For answer on Wednesday, the 6th March, 2024. 
 
 

 
POWER & ELECTRICITY DEPARTMENT 

 
 

Hydel Project chungchang. 
 
 
Pu LALCHHUANTHANGA  to  ask – 
 
*161. Will  the  Hon’ble  Minister  for  Power & Electricity  Department  be  
 pleased  to  state –  
 
 (a)  Kan sorkar hian Hydel Project siam turin hmalak tumna a nei tawh 
  em? 
 

 (b)  Hmalak tumna awmse khawi hmunah te nge hma lak tum a nih? 
 
 (c)  Khawi hmunah nge hmalak a tumna hmasa ber? 
 
 
 

VANLALTHANTLINGI 
Commissioner & Secretary 

 
 

**Lh** 
 

 
 

 
 
 
 



 

 

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 

: : : : 

Starred Question for Second Session : February - March, 2024. 
For answer on Wednesday, the 6th March, 2024. 
 

DISTRICT COUNCIL & MINORITY AFFAIRS DEPARTMENT 

ADC a Sorkar hnathawk aikal chungchang. 
 
Pu C. NGUNLIANCHUNGA to ask – 

*162 Will the Hon’ble Minister for District Council & Minority Affairs 
Department be pleased to state –  

 
(a) Autonomous District Council te hnenah sorkar hnathawk aikal an 

chhawr leh chhawr loh DC&MA hian District Council pathum heng 
Lai, Mara leh Chakma ah zawhna a zawt em? 

(b) Zawh ni ta se, Autonomous District Council thuneihna palzutin aikal 
chungchangah hian a in rawlh dawn tihna a mi? 

 

 

 

 

VANLALTHANTLINGI 
Commissioner & Secretary 

 

***N*** 

 

 



 
 
 

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 
: : : : 

 
 

Starred Question for Second Session : February - March, 2024. 
For answer on Wednesday, the 6th March, 2024. 
 
 

HORTICULTURE DEPARTMENT 
 

Bamboo Link Road chungchang. 
 
Dr. K. BEICHHUA to ask – 
 
*163 Will the Hon’ble Minister for Horticulture Department be pleased to state-  
 

Tun dinhmunah Bamboo Link Road engzat nge kan neih? Khawi hmunah 
te nge? Cheng eng zata siam nge an nih? 

 
 
 
 
 

 
VANLALTHANTLINGI 

Commissioner & Secretary 
 

 
***N*** 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 

: : : : 
 

Starred Question for Second Session : February - March, 2024. 
For answer on Wednesday, the 6th March, 2024. 
 

POWER & ELECTRICITY DEPARTMENT 
 
 

Lungleng khaw bula Tlawng tuikhuah chungchang. 

 
Pi BARYL VANNEIHSANGI to ask – 
 
*164 Will the Hon’ble Minister for Power & Electricity Department be pleased 

to state- 
 

(a) Lungleng khaw bula Tlawng Hydro Project 54 Mega Watt hi Mega   
  Watt sang zawk siamchhuak tura khuah theih a ni em? 
 
(b) A theih chuan Mega Watt engzat tur nge? 
 
 

(c) Engtika khuah tan tur nge? 

 
 
 
 

 
 

VANLALTHANTLINGI 
Commissioner & Secretary 

 
 

***N*** 
 
 
  



 
 
 
 

MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY 
::  ::  :: 

 
 
Starred  Question  for  Second Session  :  February - March, 2024. 
For answer on Wednesday, the 6th March, 2024. 
 
 

AGRICULTURE  DEPARTMENT 
 
 

Farm Mechanization chungchang. 
 
 
Pu W. CHHUANAWMA  to  ask – 
 
*165. Will  the  Hon’ble  Minister  for  Agriculture  Department  be  pleased  to  
 state –  
 
 Eng ang takin nge Agriculture Department hian khawl tha chakna hmanga 
 loneihna (Farm Mechanization) hi a kalpui? 
 
 
 
 
 
 

VANLALTHANTLINGI 
Commissioner & Secretary 

 
 

**Lh** 
 

 
 

 
 
 
 



 
 

 
 
 

MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY 
::  ::  :: 

 
 
Starred  Question  for  Second Session  :  February - March, 2024. 
For answer on Wednesday, the 6th March, 2024. 
 

 
SPORTS & YOUTH SERVICES DEPARTMENT 

 
 

Lawngtlai Residential School chungchang. 
 
 
Pu C. NGUNLIANCHUNGA  to  ask – 
 
*166. Will  the  Hon’ble  Minister  for Sports & Youth Services Department  be 
 pleased to state –  
 
 (a) Lawngtlai Residential Sports School hna thawh kha eng chen nge 
  thawh a nih tawh? 
 
  (b)  Engtik nge zawh anih theih ang? 
 
   (c) Tunge Contractor, Hming leh Address kimchang? 
 
  (d) Physical achievement leh financial achievement min hrilh thei em? 
 
 
 
 
 

VANLALTHANTLINGI 
Commissioner & Secretary 

 
 
 

**Lh** 
 



 
 

 
 
 

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 
: : : : 

 
Starred Question for Second Session : February – March, 2024. 
For answer on Wednesday, the 6th March, 2024. 
 
 

POWER & ELECTRICITY DEPARTMENT 
 
 
Power & Electricity Department Staff chungchang. 
 
 
Pu H. GINZALALA to ask – 
 
 
*167 Will the Hon’ble Minister for Power & Electricity Department be pleased 

to state – 

 
Power & Electricity Department hnuaia Civil Wing-a an staff te leh officer 
te hi an nih na tur anga chhawr leh hman tangkai an ni lo hle tih hi sorkar 
in a hria em? 

 
 
 
 
 
 

 
VANLALTHANTLINGI 

Commissioner & Secretary 
 
 
 
 
 

…z… 
  



 
 
 
 
 

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 
: : : : 

 
Starred Question for Second Session : February – March, 2024. 
For answer on Wednesday, the 6th March, 2024. 
 
 

SPORTS & YOUTH SERVICES DEPARTMENT 

 
Sportsperson Incentive Cash Awards chungchang. 
 
 
Pu H. LALZIRLIANA to ask – 
 
*168 Will the Hon’ble Minister for Sports & Youth Services Department be 

pleased to state – 

 
(a) Mizoram Sorkarin sportsperson titha bikte tana Incentive Cash 
 Awards Scheme a lo siam hi hman chhunzawm tum a ni em? 
 
(b) Competition hrang hranga medalist-te sumfai hamthatnate engzat nge 
 pek an nih thin? 

 
 
 
 
 
 

 
VANLALTHANTLINGI 

Commissioner & Secretary 
 

 
 

…z… 
 
 



 
 

 
 
MIZORAM  LEGISLATIVE ASSEMBLY 

::  ::  :: 
 
Starred  Question  for  Second Session  :  February - March, 2024. 
For answer on Wednesday, the 6th March, 2024. 
 

 

POWER & ELECTRICITY  DEPARTMENT 
Power & Electricity Department privatize chungchang. 
 
Pu H. GINZALALA to ask -  

 
*169. Will the Hon’ble Minister for Power & Electricity Department be pleased 

to state - 
  

(a) Power & Electricity Department hi privatize tumna emaw corporatize   
tumna a awm em? 

    (b)  A awm chuan eng nge a thlen chin? 
 (c)  A awm loh chuan eng nge a chhan? 

  
 
 

 
 VANLALTHANTLINGI 

      Commissioner & Secretary 
   
 
           ***R*** 
 

  



 
 
 

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 
: : : : 

 
 

Starred Question for Second Session : February - March, 2024. 
For answer on Wednesday, the 6th March, 2024. 
 
 

SPORTS & YOUTH SERVICES DEPARTMENT 
 

Mizoram State Sports Council chungchang. 
 
Pu H. LALZIRLIANA to ask – 
 
*170 Will the Hon’ble Minister for Sports & Youth Services Department be 

pleased to state-  
 

(a) MSSC, Sports & Youth Services Department hian kum 2018 December 
to December 2023 chhungin Mizoram budget pawn lam atangin sum 
engzat nge sanction approval a thawh chhuah? 

 
(b) Heng projects te atang hian sorkar in GST leh Labour Cess engzat nge 

a hmuh ve dawn? 
 

 
 
 
 

 
VANLALTHANTLINGI 

Commissioner & Secretary 
 
 
 

***N*** 
 
 
 
 
 



 
 

 
MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 

: : : : 
 
 

Starred Question for Second Session : February - March, 2024. 
For answer on Wednesday, the 6th March, 2024. 
 
 

LAND RESOURCES, SOIL & WATER CONSERVATION 
DEPARTMENT 

 
Kuhva tam chungchang. 
 
Pu ROBERT ROMAWIA ROYTE to ask – 
 
*171 Will the Hon’ble Minister for Land Resources, Soil & Water Conservation 

Department be pleased to state -  
 

Hachhek bial chhungah khuan kuhva tam a awm zeuh zeuh a, Sawrkarin 
Kuhva tam tihreh dan kawng a zawng thei em? 

 
 
 
 
 

 
VANLALTHANTLINGI 

Commissioner & Secretary 
 
 
 

***N*** 
 
 
 
  



 
 

 
MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 

: : : : 
 
 

Starred Question for Second Session : February - March, 2024. 
For answer on Wednesday, the 6th March, 2024. 
 

POWER & ELECTRICITY DEPARTMENT 
 
 
 

Electric current avanga accident tawh palh chungchang. 

 
Pu H. GINZALALA to ask – 
 
*172 Will the Hon’ble Minister for Power & Electricity Department be pleased 

to state- 
 

(a) Electrical Accident pumpelh a nih theih nan sorkarin engtiang chiah in 
nge hma a lak? 
 

(b) Accident avanga thi te tan zangnadawmna pek a ni thin em? 

 
 
 
 
 
 

VANLALTHANTLINGI 
Commissioner & Secretary 

 
 

***N*** 
 
 
 
 
 
  



 

 

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 

: : : : 

 

Starred Question for Second Session : February - March, 2024. 
For answer on Wednesday, the 6th March, 2024. 
 

DISTRICT COUNCIL & MINORITY AFFAIRS DEPARTMENT 
 

PMJVK atanga SYS Department sum hmuh chungchang. 
 
Pu ROBERT ROMAWIA ROYTE to ask – 

 
*173 Will the Hon’ble Minister for District Council & Minority Affairs 

Department be pleased to state –  
 

(a) PMJVK atangin Sports & Youth Services Department in sum engzat 
nge sanction approval a hmuh? 

(b) Chuta tang chuan a takin engzat nge sum rawn release a nih tawh? 
(c) Tunah physical progress percent engzat nge ni? 

 

 

 

 

VANLALTHANTLINGI 
Commissioner & Secretary 

 

***N*** 

 
  



 
 
MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY 

::  ::  :: 
 
Starred Question for Second Session:  February - March, 2024. 
For answer on Wednesday, the 6th March, 2024. 

 

 
AGRICULTURE DEPARTMENT 

 
Thlai thar chungchang. 
 
Pu C. NGUNLIANCHUNGA to ask -  
 
 
*174.  Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be pleased to 

state- 
 

(a) Tun Sawrkar hian Sawhthing, Hmunphiah, Hmarcha leh Aieng a lei 
tawh em? 

 
(b) A lei tawh a nih chuan quintal eng zat nge a lei tawh? 

 
(c) Heng thlai thar leh Hmunphiah lei nan hian sum eng zat nge hman ral 

a nih tawh? 
 

 
 
 
 VANLALTHANTLINGI 

      Commissioner & Secretary 
      
 
         ***R*** 

 
 

 
 
  



 
 

 
MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 

: : : : 
 
 

Starred Question for Second Session : February - March, 2024. 
For answer on Wednesday, the 6th March, 2024. 
 
 
 

AGRICULTURE DEPARTMENT 
 
 

Agriculture Extension Officer (AEO) a Office hlui a sawn let chungchang. 
 
Pu W. CHHUANAWMA to ask – 
 
*175 Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be pleased to state- 
 

Agriculture Extension Officer (AEO) hi Khawhai-ah Office hmun nei 
thlapin a awm a, Khawzawl-ah sawn phei a ni a, he Office hmun ruakah 
hian min dah let sak thei ang em? 
 
 
 
 
 
 
 

VANLALTHANTLINGI 
Commissioner & Secretary 

 
 

 
***N*** 

 
 
 
 
  



 
 
 

 
MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 

: : : : 
 
 

Starred Question for Second Session : February - March, 2024. 
For answer on Wednesday, the 6th March, 2024. 
 
 
 

AGRICULTURE DEPARTMENT 
 
 
 
 
 
 

Sawhthing, Hmunphiah, Aieng, Hmarcha lei chungchang. 
 
Pu C. NGUNLIANCHUNGA to ask – 
 
*176 Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be pleased to state- 
 

Kalphung thar Sorkar-ah hian Sawhthing, Hmunphiah, Aieng, Hmarcha 
kan lei ang tih kan Chief Minister zahawm takin a puan kha khawi hmunah 
nge a lei dawn tih leh eng zat rate-in nge an lei dawn? 

 
 
 
 
 
 
 

VANLALTHANTLINGI 
Commissioner & Secretary 

 
 

 
***N*** 

 
 
 
 
 
  



 
 
 
 

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 
: : : : 

 
 
Starred Question for Second Session : February – March, 2024. 
For answer on Wednesday, the 6th March, 2024. 
 
 

AGRICULTURE DEPARTMENT 
 
 
Leilet siam theihna (Flat Land) awm zat chungchang. 
 
 
Pu W. CHHUANAWMA to ask – 
 
 
*177 Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be pleased to state- 
 
 Mizoram hmun hrang hranga Potential Area (Flat land), leilet-a siam 
 theih ram tha kan neihte hi engzat nge ni? 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
VANLALTHANTLINGI 

Commissioner & Secretary 
 

…z… 
  



 
 

 
MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 

: : : : 
 
 

Starred Question for Second Session : February - March, 2024. 
For answer on Wednesday, the 6th March, 2024. 
 
 
 

AGRICULTURE DEPARTMENT 
 
 

Agriculture Marketing chungchang. 
 
Pu W. CHHUANAWMA to ask – 
 
*178 Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be pleased to state- 
 

Agriculture Marketing mumal zawka kalpui a nih theih nan Sawrkar-in dan 
tha zawk siam a tum em? 
 
 
 
 
 
 

VANLALTHANTLINGI 
Commissioner & Secretary 

 
 

 
***N*** 

 
 
 
  



 
 

 
MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY 

::  ::  :: 
 
 
Starred  Question  for  Second Session  :  February - March, 2024. 
For answer on Wednesday, the 6th March, 2024. 
 
 

 
AGRICULTURE  DEPARTMENT 

 
 

Rice Mill chungchang. 
 
 
Lt. Col. CLEMENT LALHMINGTHANGA  to  ask – 
 
*179. Will  the  Hon’ble  Minister  for Agriculture Department  be pleased to 
 state –  
 
 Champhai (Rice bowl of Mizoram) -ah khian Rice Mill bun tumna a awm 
 em? 
 
 
 
 
 

VANLALTHANTLINGI 
Commissioner & Secretary 

 
 
 

**Lh** 
 

 
 

 
 
  



 
 

 
 
MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY 

::  ::  :: 
 
Starred Question for Second Session:  February - March, 2024. 
For answer on Wednesday, the 6th March, 2024. 

 

 
 

SPORTS & YOUTH SERVICES DEPARTMENT 
 

Chawnhu field chungchang. 
 
 

Pu C. NGUNLIANCHUNGA to ask -  
 
*180. Will the Hon’ble Minister for Sports & Youth Services Department be 

pleased to state- 
 

  (a)  Chawnhu Field Mizoram State Sports Council hnuai atangin laih sak 
a ni em? 

 
(b)  Laih sak an nih chuan eng zat nge amount? 

 
(c)  Hna hi thawh zawh tawh a ni em? 

 
(d)  Tunge Contractor, Hming leh Address kim chang a hriat theih em?  

 
 

 
 
 
 VANLALTHANTLINGI 

      Commissioner & Secretary 
      
 
 
     ***R*** 

 
 
 


